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نام و نام خانوادگی

در کدام بیت، آرایه تشبیه دیده نمی شود؟1

ماه، برق کوچکی از تاج او            هر ستاره پولکی از تاج او (1

رعدوبرق شب طنین خنده اش            سیل و طوفان، نعرۀ توفنده اش (2

مثل قصر پادشاه قصه ها            خشتی از الماس و خشتی از طلا (3

در دل او دوستی جایی نداشت            مهربانی هیچ معنایی نداشت (4

گزینه صحیح را انتخاب کنید.

عبارت زیر کدام آرایه را ندارد؟2

"دوستی از من به من نزدیک تر          از رگ گردن به من نزدیک تر"

تشخیص (2 تلمیح (1

واج آرایی (4 کنایه (3

کدام یک از ابیات زیر به یک داستان تاریخی یا مذهبی معروف اشاره دارد؟ (تلمیح دارد)3

یکی را به سر بر نهد تاج بخت            یکی را به خاک اندر آرد ز تخت (1

گلستان کند آتشی بر خلیل            گروهی بر آتش برد ز آب نیل (2

بشر ماورای جلالش نیافت            بصر منتهای جمالش نیافت (3

تأمل در آ�نه دل کنی            صفایی به تدریج حاصل کنی (4

منظور از واژگان مشخص شده به ترتیب کدام است؟4

مرد گفت: خداوندش را بگوی که گرگ ببرد. غلام گفت: به خدای چه بگویم؟!.

خدای یکتا ـ صاحب (2 خدای یکتا ـ خدای یکتا (1

صاحب - صاحب (4 صاحب ـ خدای یکتا (3

در عبارت مقابل، کدام یک از ارکان تشبیه حذف شده است؟ "پرهای طاووس مانند چتر است"5

مشبه به (2 مشبه (1

ادات تشبیه (4 وجه شبه (3
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در کدام گزینه مسند وجود ندارد؟6

گروهی از ایرانیان از خویش بیگانه شده اند. (2 اندوخته آینده این آب و خاک تویی. (1

ممکن است هر بلایی سر او آمده باشد. (4 آن چه می گویم از سر آگاهی است. (3

در کدام بیت، تمام نهاد ها با فعل هایشان ازنظر شمار مطابقت دارند؟7

برق از شوق که می خندد بدین سان قاه قاه            ابر از هجر که می گرید بدین سان زارزار (1

عقل ها حیران شود کز خاک تاریک نژند            چون برآید این همه گل های نغز کامکار (2

چون نپرسی کاین تماثیل از کجا آمد پدید            چون نجویی کاین تصاویر از کجا شد آشکار (3

راستی را کس نمی داند که در فصل بهار            از کجا گردد پدیدار این همه نقش و نگار (4

در کدام گزینه املای تمامی واژگان درست نیست و حداقل یک غلط املایی وجود دارد؟8

خواستگاه بخردان، روشن رایان، نستوه (2 ستبر، ستوار، فرّ و فروغ (1

خیره روی، ارمغان، خویشتن (4 ظفرمند، سپاس گزار، گزند (3

کتاب "به قول پرستو" اثر کیست؟9

قیصر امین پور (2 رضا امیرخانی (1

غلامعلی حدّاد عادل (4 جلال الدین کزّازی (3

در کدام بیت "واج آرایی" دیده نمی شود؟10

لبخند تو خلاصه خوبی هاست            لختی بخند خنده گل زیباست (1

یوسف گم گشته بازآید به کنعان غم مخور            کلبه احزان شود روزی گلستان غم مخور (2

خیزید و خز آرید که هنگام خزان است            باد خنک از جانب خوارزم، وزان است (3

بر او راست خم کرد و چپ کرد راست            خروش از خم چرخ چاچی بخاست (4

در بیت زیر، کدام آرایه دیده می شود؟11

"لبخند تو خلاصۀ خوبی هاست            لختی بخند خندۀ گل زیباست"

کنایه (2 تضاد (1

تشبیه (4 واج آرایی (3

در عبارت زیر، کدام یک از ارکان تشبیه حذف شده است؟12

"پرهای طاووس چنان برگ خزان دیده است."

مشبه به (2 مشبه (1

ادات تشبیه (4 وجه شبه (3
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در کدام گزینه تمامی ارکان تشبیه وجود ندارد؟13

پروبالش مثل زرناب جلوه می کند. (1

ملخ پاهایی داس مانند دارد که با آن اشیاء را نگه می دارد. (2

پرهای طاووس مثل چتر، باز می شوند. (3

بال های خفاش همانند لاله های گوش اند. (4

پاسخ صحیح را انتخاب کنید.

کتاب ............ به تقلید ............ نوشته شده است.14

گلستان ـ پریشان (2 رساله قشیریه ـ پریشان (1

نهج البلاغه ـ گلستان (4 پریشان ـ گلستان (3

عبارت زیر دارای آرایه ............ است.15

"عقل حیران شود کز خاک تاریک نژند            چون برآید این همه گل های نغز کامکار"

تشخیص (2 مناظره (1

تلمیح (4 تشبیه (3

کدام گزینه دارای آرایه تشبیه نیست؟16

پس او در روز پلک ها را بر سیاهی دیده ها می اندازد و شب را چونان چراغی بر می گزیند. (1

خفاش از حرکت در نور درخشان ناتوان است و تاریکی شب که هر چیز را به خواب فرومی برد، چشمان آن ها را باز می کند. (2

این بال ها همانند لاله های گوش اند، بی پر و بدون رگ های اصلی؛ اما تو جای رگ ها و نشانه های آن را به خوبی می (3

بینی.

اگر رنگ های پرهای طاووس را به رو�دنی  های زمین تشبیه کنی، خواهی گفت: دسته گلی است که از شکوفه های (4

رنگارنگ گل های بهاری فراهم آمده است.

نقش کلمه ای که زیرش خط کشیده چیست؟17

"پروردگار بال هایی برای پرواز آن ها آفرید."

متمم (2 مفعول (1

مسند (4 نهاد (3

کتاب نهج البلاغه توسط چه کسی جمع آوری شد؟18

خواجه رشیدالدین فضل االله (2 میر جلال الدین کزازی (1

سید رضی (4 فیض کاشانی (3
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در بیت زیر به کدام صفت خلقت خداوند اشاره شده است؟19

"کیست آن صورتگر ماهر که بی تقلید غیر            این همه صورت برد بر صفحه هستی به کار؟"

متنوع بودن (2 نوآورانه بودن (1

جذاب بودن (4 زیاد بودن (3

آشکارترین آرایه عبارت زیر کدام است؟20

"این سرزمین، همواره سرزمین فرّ و فروغ و فرزانگی و فرهیختگی بوده است."

تشبیه (2 تلمیح (1

واج آرایی (4 تضاد (3

عبارت داده شده چند جمله دارد؟21

"گرامیم! می دانی که برترین و استوارترین ستایش آن است که بر زبان و خامه دشمن روان می شود."

دو (2 یک (1

چهار (4 سه (3

کدام یک از آثار زیر به شیوۀ گلستان سعدی نوشته شده است؟22

پریشان اثر قاآنی (2 بوستان اثر سعدی (1

گلشن راز اثر شبستری (4 منطق الطیر اثر عطار (3

معنای واژگان "حیران - نژند - تماثیل - هجر" به ترتیب در کدام گزینه آمده است؟23

متعجب - سرد و بی روح - ضرب المثل - دوری (2 شگفت زده - سرد و بی روح - تصاویر - دوری (1

شگفت زده - سرد - تصاویر - سنگ (4 متعجّب - خنجر - ضرب المثل - سنگ (3

منظور از عبارت های مشخص شده، به ترتیب کدام است؟24

"مرد گفت: خداوندش را بگوی که گرگ بِبُرد. غلام گفت: به خدای چه بگویم؟"

پروردگار - صاحبش (2 صاحبش - پروردگار (1

صاحبش - صاحبش (4 پروردگار - پروردگار (3

در کدام گزینه مفعول دیده می شود؟25

نام او نور و نشانش روشنی (2 مهربان و ساده و بی کینه است (1

در دل او دوستی جایی نداشت (4 عادت او نیست خشم و دشمنی (3
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در کدام بیت تشبیه بیشتری استفاده شده است؟26

ماه برق کوچکی از تاج او            هر ستاره پولکی از تاج او (1

مهربان و ساده و بی کینه است            مثل نوری در دل آ�نه است (2

دوستی از من به من نزدیک تر            از رگ گردن به من نزدیک تر (3

می توانم بعدازاین خدا            دوست باشم و دوست پاک و بی ریا (4

در کدام گزینه تشخیص دیده می شود؟27

چون نپرسی کاین تصاویر از کجا شد آشکار؟ (2 ابر از هجر که می گرید بدین سان  زار؟ (1

چون برآید این همه گل های نغز کامکار؟ (4 از کجا گردد پدیدار این همه نقش و نگار؟ (3

در کدام گزینه، وجه شبه ذکر نشده است؟28

پرهای طاووس مانند دسته گلی از شکوفه ها است. (1

این بال  ها همانند لاله های گوش اند. بی پر و بدون رگ اصلی. (2

خدا برای او دو پای داس مانند آفرید که با آن اشیا را نگه می دارد. (3

طاووس دم کشیده اش را چونان چتری می گشاید. (4

در میان واژگان مقابل، چند غلط املایی وجود دارد؟ "خفّاشان ـ حدقه ـ جُسه ـ متحّد ـ نقش و نگار ـ بادبان ـ داس مانند"29

یک (2 ندارد (1

سه (4 دو (3

در بیت داده شده کدام مورد وجود ندارد؟30

عقل ها حیران شود کز خاک تاریک نژند / چون برآید این همه گل های نغز کامکار

مفعول (2 مسند (1

متمّم (4 نهاد (3

در کدام گزینه تعداد متمّم ها بیشتر است؟31

تا که یک شب، دست در دست پدر            راه افتادم به قصد یک سفر (1

در میان راه در یک روستا            خانه ای دیدیم خوب و آشنا (2

هرچه می پرسیدم از خود از خدا            از زمین از آسمان از ابرها (3

نیت من در نماز و در دعا            ترس بود و وحشت از خشم خدا (4
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در عبارت داده شده کدام یک از ارکان تشبیه حذف شده است؟32

"دنیا، کشتی شکسته ای است که در دریایی آشفته، سرگردان است."

مشبه به (2 مشبه (1

ادات تشبیه (4 وجه شبه (3

زمان کدام عبارت متفاوت است؟33

مهربانی هیچ معنایی نداشت. (2 مهربان و ساده و بی کینه است. (1

فرش هایش از گلیم و بوریاست (4 عادت او نیست خشم و دشمنی (3

در کدام بیت به یکی از آیات قرآن اشاره شده است؟34

نیت من در نماز و در دعا / ترس بود و وحشت از ترس خدا (1

دوستی از من به من نزدیک تر / از رگ گردن به من نزدیک تر (2

در دل او دوستی جایی نداشت / مهربانی هیچ معنایی نداشت (3

پایه های برجش از عاج و بلور / بر سر تختی نشسته با غرور (4

در کدام گزینه واج آرایی دیده نمی شود؟35

فرزندم تویی که ایران را از بن جان دوست می داری. (1

لبخند تو خلاصۀ خوبی هاست / لختی بخند خندۀ گل زیباست (2

کشور ما سرزمین فرّ و فروغ و فرزانگی و فرهیختگی بوده است. (3

خیزید و خز آرید که هنگام خزان است (4

در کدام بیت واژه خدا در گروه اسمی مسند است؟36

تازه فهمیدم خدایم این خداست            این خدای مهربان و آشناست (1

آن خدا بی رحم بود و خشمگین            خانه اش در آسمان دور از زمین (2

هر چه می پرسیدم از خود از خدا            از زمین و آسمان از ابرها (3

می توانم بعد از این، با این خدا            دوست باشم، پاک و بی ریا (4

کدام اثر متعلق به قیصر امین پور است؟37

گم گشته (2 صدای عشق (1

به قول پرستو (4 کویر (3

کدام مورد در نهج البلاغه وجود ندارد؟38

نامه های حضرت علی (ع) (2 کلمات قصار حضرت علی (ع) (1

خطبه های حضرت علی (ع) (4 زندگی نامه حضرت علی (ع) (3
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در جمله اول و دوم عبارت زیر کدام نقش دستوری محذوف است؟39

"اگر اندیشه ات را به کارگیری تا بتوانی به راز آفرینش پی ببری، دلایلی روشن به تو خواهند گفت که آفریننده مورچه کوچک، همان

آفریدگار درخت بزرگ خرماست."

متمم (2 مسند (1

نهاد (4 مفعول (3

در عبارت داده شده، مشبه به کدام است؟40

"بال های خفّاش همانند لاله های گوش اند، بی پر و بدون رگ اصلی."

لاله های گوش (2 بال های خفّاش (1

رگ اصلی (4 بی پر (3

آرایه بارز بیت رو به رو کدام است؟ "خیزید و خز آرید که هنگام خزان است            باد خنک از جانب خوارزم وزان است"41

واج آرایی (2 تشبیه (1

تضاد (4 تشخیص (3

در کدام گزینه فعل اسنادی وجود دارد؟42

گفت: "آری خانۀ او بی ریاست            فرش هایش از گلیم و بوریاست" (1

در دل او دوستی جایی نداشت            مهربانی هیچ معنایی نداشت (2

در میان راه در یک روستا            خانه ای دیدیم خوب و آشنا (3

تا که یک شب دست در دست پدر            راه افتادم به قصد یک سفر (4

کدام گزینه در مورد نهج البلاغه نادرست است؟43

توسط سید رضی جمع آوری شده است. (1

کلمات قصار امام علی (ع) نیز در آن وجود دارد. (2

در این کتاب به زندگی نامۀ حضرت علی (ع) اشاره شده است. (3

نامه ها و خطبه های امام علی (ع) در آن گردآوری شده است. (4

کتاب "نهج البلاغه" توسط چه کسی گردآوری شده است؟44

علامه طباطبایی (2 حضرت علی (ع) (1

سیّد رضی (4 ابوالقاسم مشیری (3
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معنای واژگان مشخص شده به  ترتیب در کدام گزینه آمده است؟45

"عقل ها حیران شود کز خاک تاریک نژند           چون برآید این همه گل های نغز کامکار

کیست آن صورتگر ماهر که بی تقلید غیر           این همه صورت برد بر صفحه هستی به کار"

سرد و بی روح، خوب، تصویر (2 خشک، دلنشین، چهره (1

سرد و بی روح، خوشرنگ، چهره (4 دل شکسته، دوست داشتنی، تصویر (3

در کدام گزینه، تمامی کلمات جمع هستند؟46

پنهان - هراسان - باران (2 فراوان - دوستان - مبارزان (1

همگان - مریدان - رادان (4 عزیزان - بی نوایان - ارمغان (3


